
COMUNE  DI CAMPEGINE 
PROVINCIA DI REGGIO EMILIA 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO  COMUNALE 

 
******************************************************* 

 

N.  29  DEL 29/09/2018 
 

 

OGGETTO: 

 

VARIAZIONI AL BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNALE 2018/2020 PER LA SOLA 

ANNUALITA' 2018 CONCERNENTE GLI STANZIAMENTO DI COMPETENZA E DI 

CASSA – APPROVAZIONE 

 

======================================================================    

 

 

 L'anno DUEMILADICIOTTO addì  VENTINOVE del mese di SETTEMBRE alle ore 11:30 

nella Sala delle Adunanze, si è riunito il Consiglio Comunale in sessione Ordinaria – seduta 

Pubblica di prima convocazione. 

 

 

 Fatto l'appello nominale risultano: 

 

Cognome e Nome Qualifica Presenza 

Artioli Giuseppe Presidente P 

Cocconi Marco Consigliere P 

Lanzi Cristina Consigliere A 

Fontanesi Daniele Consigliere P 

Magnani Simona Consigliere P 

Brugnoli Cesare Consigliere P 

Lusetti Stefano Consigliere P 

Bonori Elisa Consigliere A 

Bonazzi Cecilia Consigliere P 

Menozzi Daniele Consigliere P 

Spano' Alessandro Consigliere P 

Bonazzi Stefania Consigliere A 

Righi Ivan Consigliere P 

 

Presenti: 10 Assenti: 3 

 

Sono altresì presenti gli Assessori esterni       

Con l’assistenza del Vice Segretario Comunale  Fava Dott.sa Germana. 

Il Sig.  Avv. Giuseppe Artioli, nella sua qualità di  Sindaco assume la Presidenza e constatato per 

appello nominale la presenza del numero legale, dichiara aperta la seduta per la trattazione 

dell’oggetto su indicato. 



Vengono designati a fungere da scrutatori i Sigg.  Lusetti Stefano, Bonazzi Cecilia, Spano' 

Alessandro 
 



C.C. N. 29 DEL 29.09.2018 

 

Presenti n. 10 Consiglieri 

 

 

 

Omissis 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

PREMESSO che il Bilancio di previsione triennale 2018/2020 è stato approvato con 
deliberazione n 11  del 23/3/2018; 

CONSIDERATO che con propria deliberazione n. 14 del 8/05/2018 esecutiva ai sensi di legge, è 

stato approvato il Rendiconto di gestione per l'esercizio finanziario 2017, e che l'avanzo di 

amministrazione risulta come di seguito composto: 

Vincolato per svalutazione crediti €. 1.230.006,97 

Vincolato per investimenti €.      36.111,09 

Vincolato per poste previste per disposizione di legge €.        9.348,00 

Passività potenziali                                                                          €       32.098,97 

Libero da vincoli specifici €.    130.975,31 

TOTALE AVANZO 2017 €. 1.438.540,34 

 
DATO ATTO,  come previsto dai principi contabili,  che l’Ente è tenuto ad accantonare 

annualmente le risorse necessarie per i rinnovi contrattuali e le relative somme, in caso di mancata 

sottoscrizione del contratto collettivo, concorrono alla determinazione del risultato di 

amministrazione. Al momento della firma del contratto collettivo le quote accantonate del risultato 

di amministrazione vengono iscritte nel bilancio.  

 
DATO ATTO che si è reso  necessario,  in sede di assestamento, applicare al bilancio di 

previsione 2018 la quota di €. 8.140,00 di avanzo di amministrazione 2017 per la corresponsione 

degli arretrati contrattuali a seguito della sottoscrizione del CCNEL 

DATO ATTO che l’avanzo non applicato risultante dopo la suddetta operazione era così 

composto: 

Vincolato per svalutazione crediti €. 1.230.006,97 

Vincolato per investimenti €.      36.111,09 

Vincolato per poste previste per disposizione di legge €.        1.208,00 

Passività potenziali                                                                          €       32.098,97 

Libero da vincoli specifici €.    130.975,31 

TOTALE AVANZO  NON APPLICATO ANNO 2018 €.  1.430.400,34 

DATO ATTO che a richiesta del Responsabile del Settore II° si rende necessario apportare le 

seguenti variazioni  di competenza e cassa al Bilancio di Previsione 2018/2020 alla sola annualità 

2018, analiticamente descritte nel prospetto allegato alla presente deliberazione sotto la lettera "A"; 

   

PRESO ATTO che tali variazioni apportate  al bilancio di previsione non comportano rettifiche al 

prospetto dimostrativo del rispetto del pareggio del bilancio; 

   



DATO ATTO che sulla base delle considerazioni e delle variazioni al bilancio di previsione sopra 

descritte, gli equilibri del bilancio di previsione 2018-2020 risultano salvaguardati; 

PRESO ATTO che l'importo stanziato al Fondo di riserva rispetta le previsioni; 

VISTA la normativa vigente in materia di pareggio di bilancio;  

 

VISTO il parere favorevole rispetto alla variazione di Bilancio, espresso dal Revisore unico  

VISTO il vigente Statuto comunale; 

VISTO il Regolamento di Contabilità dell'Ente; 

VISTO l'art. 42 del T.U. D.Lgs. 18/08/2000, n. 267, che attribuisce le competenze al Consiglio 

Comunale; 

VISTO l'art. 134, comma 4, del T.U. D.Lgs. 18/08/2000, n. 267, in relazione alla particolare 

urgenza di provvedere ai successivi adempimenti; 

VISTI il parere di regolarità tecnica e il parere di regolarità contabile, espressi dati e dal 

responsabile del servizio finanziario ai sensi dell'art. 49 del D.lgs. 267/2000 così come riscritto 

dall'art. 3, comma 1, lett. b del DL 174/2012; 

Con voti favorevoli n. 7, contrari zero, astenuti n. 3 (Menozzi – Spanò – Righi) espressi nelle forme 

di legge;  

 

D E L I B E R A 

 

1. di approvare le variazioni al bilancio di previsione 2018-2020 per la solo annualità 2018 

concernente gli stanziamenti  di competenza e cassa dei capitoli/interventi di cui all'allegato 

prospetto (Allegati "A"), che formano parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

2. di dare atto che sulla base delle considerazioni e delle variazioni al bilancio di previsione 

sopra descritte, gli equilibri del bilancio di previsione 2018-2020 risultano salvaguardati; 
 

 

3. di dare atto che con le suddette variazioni al bilancio di previsione risulta salvaguardato il 

pareggio di bilancio ; 

 

4. di dare atto che con la presente deliberazione si apportano  variazioni al DUP 2018-2020;  
 

5. di dare atto che è stata verificata e confermata la consistenza del Fondo Crediti Dubbia 

Esigibilità 

 

6. di prendere atto del parere favorevole reso dal Revisore Unico 

 



7. di dichiarare, con separata ed unanime votazione, immediatamente eseguibile la presente 

deliberazione, ai sensi del 4° comma dell'art. 134 del D. Lgs n. 267/2000, al fine di dar 

corso repentinamente alle richieste formulate dai responsabili di settore. 

 

 

 

 

Letto, confermato e sottoscritto a norma di legge 

Il Sindaco Il Vice Segretario Comunale 

Avv. Giuseppe Artioli  Fava Dott.sa Germana 

 

 

 



 

 

 

Comune di Campegine 
Provincia di Reggio nell’Emilia 

 

             

    

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 

N. 31 DEL 26/09/2018 

 

 

OGGETTO: VARIAZIONI AL BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNALE 2018/2020 PER LA 

SOLA ANNUALITA' 2018 CONCERNENTE GLI STANZIAMENTO DI COMPETENZA E DI 

CASSA – APPROVAZIONE 

 

 

 

Si esprime Parere Favorevole di regolarità tecnica ai sensi dell'art. 49, comma 1 del D.Lgs. 18 

Agosto 2000 n. 267, così come modificato dall’art. 3, comma 1, lett. B) del D.L. 174/2012  

 

 

Motivazioni/Annotazioni:   

 

Campegine lì, 27/09/2018  Responsabile 

I SETTORE:AFFARI GENERALI -  

PROGRAMMAZIONE E GESTIONE 

RISORSE 

FAVA GERMANA / Postecom S.p.A. 

 

 



 

 

 

Comune di Campegine 
Provincia di Reggio nell’Emilia 

 

             

    

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 

N. 31 DEL 26/09/2018 

 

 

OGGETTO: VARIAZIONI AL BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNALE 2018/2020 PER LA 

SOLA ANNUALITA' 2018 CONCERNENTE GLI STANZIAMENTO DI COMPETENZA E DI 

CASSA – APPROVAZIONE 

 

 

 

Si esprime Parere Favorevole di regolarità contabile  ai sensi dell'art. 49, comma 1 del D.Lgs. 18 

Agosto 2000 n. 267, così come modificato dall’art. 3, comma 1, lett. B) del D.L. 174/2012  

 

 

Annotazioni:   

 

Campegine lì, 27/09/2018  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

FINANZIARIO 

FAVA GERMANA / Postecom S.p.A. 

 

 



COMUNE  DI CAMPEGINE 
PROVINCIA DI REGGIO EMILIA 

 
******************************************************* 

 

====================================================================== 

 

PUBBLICAZIONE 

 

 

Si attesta che la deliberazione n. 29 del 29/09/2018 è stata pubblicata in data odierna all’Albo 

Pretorio comunale on-line e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi ai sensi dall’art. 124, 1° comma, D. 

Lgs. N. 267 del 18.08.2000.  

 

Campegine, lì 10/11/2018 

 

 

  IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                         Menozzi Iuri / ArubaPEC S.p.A. 

 

======================================================================= 

 

Dichiarata immediatamente eseguibile con le modalità previste dal 4° comma dell'art. 134 del 

D.Lgs. n.267/2000. 

 

Campegine, lì 29/09/2018 

 

 

  IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                     Menozzi Iuri / ArubaPEC S.p.A. 

 

======================================================================= 

 

La presente deliberazione è affissa all’albo pretorio on-line del Comune di Campegine per la 

pubblicazione dal 10/11/2018 al 25/11/2018 

diverrà ESECUTIVA il 29/09/2018 ai sensi del 3° comma dell'art. 134 del D.Lgs. 18-08-00 n.267. 

 

Campegine, lì 10/11/2018                    

 

 

        IL SEGRETARIO COMUNALE   

          Menozzi Iuri / ArubaPEC S.p.A.  

 



Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere
data: 18/09/2018  n. 11

Rif. 

COMUNE DI CAMPEGINE

SPESE 2018

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO
PREVISIONI AGGIORNATE ALLA 
PRECEDENTE VARIAZIONE N. 10 

ESERCIZIO 2018

VARIAZIONE

in aumento        in diminuzione

PREVISIONI AGGIORNATE ALLA 
DELIBERA IN OGGETTO - 

ESERCIZIO 2018
DENOMINAZIONE

Missione 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione

   Programma 2 Segreteria generale

      Titolo 1 Spese correnti

0,00residui presunti

previsioni di competenza

             01021.01.055500 CAP 555 - RETRIBUZIONI AL SEGRETARIO TITOLARE DI 
SEGRETERIA CONVENZIONATA

previsioni di cassa

47.608,00 -2.400,00 45.208,00

47.608,00 -2.400,00 45.208,00

93.386,09 93.386,09residui presunti

previsioni di competenza

      Totale Titolo 1 Spese correnti

previsioni di cassa

216.795,57 -2.400,00 214.395,57

273.751,25 -2.400,00 271.351,25

93.386,09 93.386,09residui presunti

previsioni di competenza

   Totale Programma 2 Segreteria generale

previsioni di cassa

216.795,57 -2.400,00 214.395,57

273.751,25 -2.400,00 271.351,25

   Programma 3 Gestione economica, finanziaria, programmazione e 
provveditorato

      Titolo 1 Spese correnti

0,00 0,00residui presunti

previsioni di competenza

             01031.01.005000 CAP 50 - RETRIBUZIONI AL PERSONALE ADDETTO AL SETTORE 
FINANZ. E CONTABILITA'

previsioni di cassa

53.600,00 -4.200,00 49.400,00

53.600,00 -4.200,00 49.400,00

17.649,20 17.649,20residui presunti

previsioni di competenza

      Totale Titolo 1 Spese correnti

previsioni di cassa

95.395,00 -4.200,00 91.195,00

106.967,09 -4.200,00 102.767,09

17.649,20 17.649,20residui presunti

previsioni di competenza

   Totale Programma 3 Gestione economica, finanziaria, programmazione e provveditorato

previsioni di cassa

95.395,00 -4.200,00 91.195,00

106.967,09 -4.200,00 102.767,09

190.885,32 190.885,32residui presunti

previsioni di competenza

Totale Missione 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione

previsioni di cassa

1.015.386,17 -6.600,00 1.008.786,17

1.106.585,23 -6.600,00 1.099.985,23

Missione 4 Istruzione e diritto allo studio

   Programma 1 Istruzione prescolastica

      Titolo 1 Spese correnti

46.658,95 46.658,95residui presunti

previsioni di competenza

             04011.03.053500 CAP 535 - APPALTO SERVIZI AUSILIARI SCUOLA MATERNA

previsioni di cassa

228.500,00 1.900,00 230.400,00

229.358,95 1.900,00 231.258,95

Utente: Fava Germana, Data di stampa: 24/09/2018 Pagina 1 di 6



COMUNE DI CAMPEGINE

SPESE 2018

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO
PREVISIONI AGGIORNATE ALLA 
PRECEDENTE VARIAZIONE N. 10 

ESERCIZIO 2018

VARIAZIONE

in aumento        in diminuzione

PREVISIONI AGGIORNATE ALLA 
DELIBERA IN OGGETTO - 

ESERCIZIO 2018
DENOMINAZIONE

64.330,45 64.330,45residui presunti

previsioni di competenza

      Totale Titolo 1 Spese correnti

previsioni di cassa

525.683,00 1.900,00 527.583,00

541.184,28 1.900,00 543.084,28

65.279,45 65.279,45residui presunti

previsioni di competenza

   Totale Programma 1 Istruzione prescolastica

previsioni di cassa

565.683,00 1.900,00 567.583,00

550.133,28 1.900,00 552.033,28

   Programma 7 Diritto allo studio

      Titolo 1 Spese correnti

1.937,05 1.937,05residui presunti

previsioni di competenza

             04071.03.058900 CAP 589 - DIRITTO ALLO STUDIO - ACQUISTO DI BENI

previsioni di cassa

12.000,00 200,00 12.200,00

9.950,44 200,00 10.150,44

42.005,37 42.005,37residui presunti

previsioni di competenza

             04071.04.059201 CAP 5880 - TRASFERIMENTO ALL'UNIONE PER  SERVIZIO DI 
EDUCATORI PER LA DISABILITA' SCOLASTICA

previsioni di cassa

117.000,00 500,00 117.500,00

135.682,23 500,00 136.182,23

44.342,42 44.342,42residui presunti

previsioni di competenza

      Totale Titolo 1 Spese correnti

previsioni di cassa

168.807,00 700,00 169.507,00

183.308,67 700,00 184.008,67

44.342,42 44.342,42residui presunti

previsioni di competenza

   Totale Programma 7 Diritto allo studio

previsioni di cassa

168.807,00 700,00 169.507,00

183.308,67 700,00 184.008,67

176.653,72 176.653,72residui presunti

previsioni di competenza

Totale Missione 4 Istruzione e diritto allo studio

previsioni di cassa

998.485,00 2.600,00 1.001.085,00

1.020.507,80 2.600,00 1.023.107,80

Missione 5 Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali

   Programma 2 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale

      Titolo 1 Spese correnti

0,00residui presunti

previsioni di competenza

             05021.03.059600 CAP 596 - SPESE PER ORGANIZZAZIONE CORSI IN AMBITO 
CULTURALE

previsioni di cassa

1.200,00 700,00 1.900,00

1.200,00 700,00 1.900,00

3.337,10 3.337,10residui presunti

previsioni di competenza

             05021.03.069000 CAP 690 - SPESE PER FINI ISTITUTIVI DELLA BIBLIOTECA.

previsioni di cassa

8.200,00 3.000,00 11.200,00

9.897,51 3.000,00 12.897,51

8.391,22 8.391,22residui presunti

previsioni di competenza

             05021.03.070200 CAP 702 - SPESE PER ATTIVITA' CULTUR ALI E RICREATIVE

previsioni di cassa

14.000,00 -3.300,00 10.700,00

19.194,42 -3.300,00 15.894,42

26.850,43 26.850,43residui presunti

previsioni di competenza

      Totale Titolo 1 Spese correnti

previsioni di cassa

152.464,00 3.700,00 -3.300,00 152.864,00

162.954,22 3.700,00 -3.300,00 163.354,22

Utente: Fava Germana, Data di stampa: 24/09/2018 Pagina 2 di 6



COMUNE DI CAMPEGINE

SPESE 2018

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO
PREVISIONI AGGIORNATE ALLA 
PRECEDENTE VARIAZIONE N. 10 

ESERCIZIO 2018

VARIAZIONE

in aumento        in diminuzione

PREVISIONI AGGIORNATE ALLA 
DELIBERA IN OGGETTO - 

ESERCIZIO 2018
DENOMINAZIONE

52.278,75 52.278,75residui presunti

previsioni di competenza

   Totale Programma 2 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale

previsioni di cassa

164.214,00 3.700,00 -3.300,00 164.614,00

195.182,54 3.700,00 -3.300,00 195.582,54

53.212,69 53.212,69residui presunti

previsioni di competenza

Totale Missione 5 Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali

previsioni di cassa

165.214,00 3.700,00 -3.300,00 165.614,00

196.916,48 3.700,00 -3.300,00 197.316,48

Missione 6 Politiche giovanili, sport e tempo libero

   Programma 1 Sport e tempo libero

      Titolo 1 Spese correnti

0,00 0,00residui presunti

previsioni di competenza

             06011.03.063100 CAP 631 - SPESE PER ACQUISTO ATTREZZ ATURE SPORTIVE

previsioni di cassa

151,00 3.300,00 3.451,00

120,80 3.300,00 3.420,80

1.890,00 1.890,00residui presunti

previsioni di competenza

             06011.04.070500 CAP 705 - CONTRIBUTO ALLA BOCCIOFILA  TRICOLORE

previsioni di cassa

5.000,00 1.000,00 6.000,00

5.630,00 1.000,00 6.630,00

31.596,81 31.596,81residui presunti

previsioni di competenza

      Totale Titolo 1 Spese correnti

previsioni di cassa

68.351,00 4.300,00 72.651,00

87.338,12 4.300,00 91.638,12

32.426,41 32.426,41residui presunti

previsioni di competenza

   Totale Programma 1 Sport e tempo libero

previsioni di cassa

157.351,00 4.300,00 161.651,00

160.967,72 4.300,00 165.267,72

32.426,41 32.426,41residui presunti

previsioni di competenza

Totale Missione 6 Politiche giovanili, sport e tempo libero

previsioni di cassa

157.351,00 4.300,00 161.651,00

160.967,72 4.300,00 165.267,72

104.219,69 104.219,69residui presunti

previsioni di competenza

Totale Variazioni in uscita 

previsioni di cassa

487.259,00 10.600,00 -9.900,00 487.959,00

512.242,35 10.600,00 -9.900,00 512.942,35

1.243.361,16 1.243.361,16residui presunti

previsioni di competenza

Totale Generale delle uscite 

previsioni di cassa

6.310.650,67 10.600,00 -9.900,00 6.311.350,67

6.331.373,36 10.600,00 -9.900,00 6.332.073,36

Utente: Fava Germana, Data di stampa: 24/09/2018 Pagina 3 di 6



COMUNE DI CAMPEGINE

ENTRATE 2018

TITOLO, TIPOLOGIA
PREVISIONI AGGIORNATE ALLA 
PRECEDENTE VARIAZIONE N. 10 

ESERCIZIO 2018

VARIAZIONE

in aumento        in diminuzione

PREVISIONI AGGIORNATE ALLA 
DELIBERA IN OGGETTO - 

ESERCIZIO 2018
DENOMINAZIONE

26.921,36 26.921,36Fondo pluriennale vincolato per spese correnti

55.156,66 55.156,66Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale

Utilizzo avanzo di amministrazione 

8.140,00 8.140,00Fondi Vincolati

Titolo 3 Entrate extratributarie

   Tipologia 100 Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni

0,00residui presunti

previsioni di competenza

             30100.02.025300 CAP 253 - PROVENTI PER ORGANIZZAZIONE CORSI IN AMBITO 
CULTURALE

previsioni di cassa

1.560,00 700,00 2.260,00

1.560,00 700,00 2.260,00

75.021,83 75.021,83residui presunti

previsioni di competenza

   Totale Tipologia 100 Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni

previsioni di cassa

426.575,00 700,00 427.275,00

420.403,18 700,00 421.103,18

209.929,58 209.929,58residui presunti

previsioni di competenza

Totale Titolo 3 Entrate extratributarie

previsioni di cassa

709.417,00 700,00 710.117,00

748.353,60 700,00 749.053,60

0,00 0,00residui presunti

previsioni di competenza

Totale Variazioni in entrata 

previsioni di cassa

1.560,00 700,00 2.260,00

1.560,00 700,00 2.260,00

2.025.459,62 2.025.459,62residui presunti

previsioni di competenza

Totale Generale delle entrate 

previsioni di cassa

6.310.650,67 700,00 6.311.350,67

6.601.709,52 700,00 6.602.409,52

Utente: Fava Germana, Data di stampa: 24/09/2018 Pagina 4 di 6



COMUNE DI CAMPEGINE

SPESE 2019

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO
PREVISIONI AGGIORNATE ALLA 
PRECEDENTE VARIAZIONE N. 10 

ESERCIZIO 2018

VARIAZIONE

in aumento        in diminuzione

PREVISIONI AGGIORNATE ALLA 
DELIBERA IN OGGETTO - 

ESERCIZIO 2018
DENOMINAZIONE

Missione 5 Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali

   Programma 2 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale

      Titolo 1 Spese correnti

0,00residui presunti

previsioni di competenza

             05021.03.059600 CAP 596 - SPESE PER ORGANIZZAZIONE CORSI IN AMBITO 
CULTURALE

previsioni di cassa

0,00 840,00 840,00

0,00 0,00

61.233,82 61.233,82residui presunti

previsioni di competenza

      Totale Titolo 1 Spese correnti

previsioni di cassa

149.699,00 840,00 150.539,00

0,00 0,00

86.662,14 86.662,14residui presunti

previsioni di competenza

   Totale Programma 2 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale

previsioni di cassa

156.699,00 840,00 157.539,00

0,00 0,00

87.596,08 87.596,08residui presunti

previsioni di competenza

Totale Missione 5 Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali

previsioni di cassa

157.699,00 840,00 158.539,00

0,00 0,00

0,00 0,00residui presunti

previsioni di competenza

Totale Variazioni in uscita 

previsioni di cassa

0,00 840,00 840,00

0,00 0,00

1.630.628,97 1.630.628,97residui presunti

previsioni di competenza

Totale Generale delle uscite 

previsioni di cassa

6.188.881,65 840,00 6.189.721,65

28.810,33 28.810,33

Utente: Fava Germana, Data di stampa: 24/09/2018 Pagina 5 di 6



COMUNE DI CAMPEGINE

ENTRATE 2019

TITOLO, TIPOLOGIA
PREVISIONI AGGIORNATE ALLA 
PRECEDENTE VARIAZIONE N. 10 

ESERCIZIO 2018

VARIAZIONE

in aumento        in diminuzione

PREVISIONI AGGIORNATE ALLA 
DELIBERA IN OGGETTO - 

ESERCIZIO 2018
DENOMINAZIONE

0,00 0,00Fondo pluriennale vincolato per spese correnti

0,00 0,00Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale

Titolo 3 Entrate extratributarie

   Tipologia 100 Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni

0,00residui presunti

previsioni di competenza

             30100.02.025300 CAP 253 - PROVENTI PER ORGANIZZAZIONE CORSI IN AMBITO 
CULTURALE

previsioni di cassa

1.300,00 840,00 2.140,00

0,00 0,00

75.021,83 75.021,83residui presunti

previsioni di competenza

   Totale Tipologia 100 Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni

previsioni di cassa

426.315,00 840,00 427.155,00

0,00 0,00

210.567,18 210.567,18residui presunti

previsioni di competenza

Totale Titolo 3 Entrate extratributarie

previsioni di cassa

715.816,00 840,00 716.656,00

0,00 0,00

0,00 0,00residui presunti

previsioni di competenza

Totale Variazioni in entrata 

previsioni di cassa

1.300,00 840,00 2.140,00

0,00 0,00

2.026.097,22 2.026.097,22residui presunti

previsioni di competenza

Totale Generale delle entrate 

previsioni di cassa

6.188.881,65 840,00 6.189.721,65

0,00 0,00

TIMBRO E FIRMA DELL'ENTE
Responsabile del Servizio Finanziario/Dirigente responsabile della spesa

Utente: Fava Germana, Data di stampa: 24/09/2018 Pagina 6 di 6



COMUNE DI CAMPEGINE BILANCIO DI PREVISIONE 2018/2020 - VARIAZIONI DI 

BILANCIO DI PREVISIONE 2018/2020 - VARIAZIONI DI COMPETENZA E CASSA n. 11 del 18/09/2018
 

Accertato 

ENTRATE ANNO: 2018

Classificazione
Anno 

competenza 
Iniziale 

Variazioni 
precedenti 

Variazione 
positiva 

Variazione 
negativa 

Definitivo Rimanenza 

Titolo 3
Entrate extratributarie

Tipologia 100 - Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni

Categoria 2 - Entrate dalla vendita e dall'erogazione di servizi

30100.02.025300 1.560,00 0,002018 700,00 0,00 2.260,00 260,00 2.000,00CP

1.560,00 0,00 700,00 0,00 2.260,00CS

CAP 253 - PROVENTI PER ORGANIZZAZIONE CORSI IN AMBITO 

CULTURALE

Totale Capitoli Variati su Categoria 2 CP

CS

1.560,00

1.560,00

0,00

0,00

700,00

700,00

0,00

0,00

2.260,00

2.260,00

260,00 2.000,00

Totale Capitoli Variati su Tipologia 100 CP

CS

1.560,00

1.560,00

0,00

0,00

700,00

700,00

0,00

0,00

2.260,00

2.260,00

260,00 2.000,00

CS 1.560,00 0,00 700,00 0,00 2.260,00

Totale Capitoli Variati su Titolo 3 CP 1.560,00 0,00 700,00 0,00 2.260,00 260,00 2.000,00

Totale Capitoli Variati su ENTRATE ANNO: 2018 700,00 0,00

700,00

700,00

700,00 0,00

1.560,00 0,00 2.260,00 260,00 2.000,00CP

CS 1.560,00 0,00 2.260,00

SALDO CASSA

SALDO COMPETENZA

Impegnato 

USCITE ANNO: 2018

Classificazione
Anno 

competenza 
Iniziale 

Variazioni 
precedenti 

Variazione 
positiva 

Variazione 
negativa 

Definitivo Rimanenza 

Missione 1
Servizi istituzionali, generali e di gestione

Programma 2 - Segreteria generale

TITOLO 1
Spese correnti

Macroaggregato 1 - Redditi da lavoro dipendente

01021.01.055500 66.000,00 -18.392,002018 0,00 -2.400,00 45.208,00 16.336,55 28.871,45CP

66.000,00 -18.392,00 0,00 -2.400,00 45.208,00CS

CAP 555 - RETRIBUZIONI AL SEGRETARIO TITOLARE DI 

SEGRETERIA CONVENZIONATA

Totale Capitoli Variati su Macroaggregato 1 CP

CS

66.000,00

66.000,00

-18.392,00

-18.392,00

0,00

0,00

-2.400,00

-2.400,00

45.208,00

45.208,00

16.336,55 28.871,45

Utente: Fava Germana, Data di stampa: 24/09/2018 Pagina 1 di 6



COMUNE DI CAMPEGINE BILANCIO DI PREVISIONE 2018/2020 - VARIAZIONI DI 

Totale Capitoli Variati su Titolo 1 CP

CS

66.000,00

66.000,00

-18.392,00

-18.392,00

0,00

0,00

-2.400,00

-2.400,00

45.208,00

45.208,00

16.336,55 28.871,45

Totale Capitoli Variati su Programma 2 CP

CS

66.000,00

66.000,00

-18.392,00

-18.392,00

0,00

0,00

-2.400,00

-2.400,00

45.208,00

45.208,00

16.336,55 28.871,45

Programma 3 - Gestione economica, finanziaria, programmazione e provveditorato

TITOLO 1
Spese correnti

Macroaggregato 1 - Redditi da lavoro dipendente

01031.01.005000 53.650,00 -50,002018 0,00 -4.200,00 49.400,00 29.134,57 20.265,43CP

53.650,00 -50,00 0,00 -4.200,00 49.400,00CS

CAP 50 - RETRIBUZIONI AL PERSONALE ADDETTO AL SETTORE 

FINANZ. E CONTABILITA'

Totale Capitoli Variati su Macroaggregato 1 CP

CS

53.650,00

53.650,00

-50,00

-50,00

0,00

0,00

-4.200,00

-4.200,00

49.400,00

49.400,00

29.134,57 20.265,43

Totale Capitoli Variati su Titolo 1 CP

CS

53.650,00

53.650,00

-50,00

-50,00

0,00

0,00

-4.200,00

-4.200,00

49.400,00

49.400,00

29.134,57 20.265,43

Totale Capitoli Variati su Programma 3 CP

CS

53.650,00

53.650,00

-50,00

-50,00

0,00

0,00

-4.200,00

-4.200,00

49.400,00

49.400,00

29.134,57 20.265,43

Totale Capitoli Variati su Missione 1 CP

CS

119.650,00

119.650,00

-18.442,00

-18.442,00

0,00

0,00

-6.600,00

-6.600,00

94.608,00

94.608,00

45.471,12 49.136,88

Missione 4
Istruzione e diritto allo studio

Programma 1 - Istruzione prescolastica

TITOLO 1
Spese correnti

Macroaggregato 3 - Acquisto di beni e servizi

04011.03.053500 229.000,00 -500,002018 1.900,00 0,00 230.400,00 224.189,20 6.210,80CP

229.858,95 -500,00 1.900,00 0,00 231.258,95CS

CAP 535 - APPALTO SERVIZI AUSILIARI SCUOLA MATERNA

Totale Capitoli Variati su Macroaggregato 3 CP

CS

229.000,00

229.858,95

-500,00

-500,00

1.900,00

1.900,00

0,00

0,00

230.400,00

231.258,95

224.189,20 6.210,80

Totale Capitoli Variati su Titolo 1 CP

CS

229.000,00

229.858,95

-500,00

-500,00

1.900,00

1.900,00

0,00

0,00

230.400,00

231.258,95

224.189,20 6.210,80

Totale Capitoli Variati su Programma 1 CP

CS

229.000,00

229.858,95

-500,00

-500,00

1.900,00

1.900,00

0,00

0,00

230.400,00

231.258,95

224.189,20 6.210,80

Programma 7 - Diritto allo studio

TITOLO 1
Spese correnti

Macroaggregato 3 - Acquisto di beni e servizi

04071.03.058900 12.000,00 0,002018 200,00 0,00 12.200,00 2.499,17 9.700,83CP

9.950,44 0,00 200,00 0,00 10.150,44CS

CAP 589 - DIRITTO ALLO STUDIO - ACQUISTO DI BENI

Totale Capitoli Variati su Macroaggregato 3 CP

CS

12.000,00

9.950,44

0,00

0,00

200,00

200,00

0,00

0,00

12.200,00

10.150,44

2.499,17 9.700,83

Macroaggregato 4 - Trasferimenti correnti

Utente: Fava Germana, Data di stampa: 24/09/2018 Pagina 2 di 6



COMUNE DI CAMPEGINE BILANCIO DI PREVISIONE 2018/2020 - VARIAZIONI DI 

04071.04.059201 117.000,00 0,002018 500,00 0,00 117.500,00 68.637,48 48.862,52CP

135.682,23 0,00 500,00 0,00 136.182,23CS

CAP 5880 - TRASFERIMENTO ALL'UNIONE PER  SERVIZIO DI 

EDUCATORI PER LA DISABILITA' SCOLASTICA

Totale Capitoli Variati su Macroaggregato 4 CP

CS

117.000,00

135.682,23

0,00

0,00

500,00

500,00

0,00

0,00

117.500,00

136.182,23

68.637,48 48.862,52

Totale Capitoli Variati su Titolo 1 CP

CS

129.000,00

145.632,67

0,00

0,00

700,00

700,00

0,00

0,00

129.700,00

146.332,67

71.136,65 58.563,35

Totale Capitoli Variati su Programma 7 CP

CS

129.000,00

145.632,67

0,00

0,00

700,00

700,00

0,00

0,00

129.700,00

146.332,67

71.136,65 58.563,35

Totale Capitoli Variati su Missione 4 CP

CS

358.000,00

375.491,62

-500,00

-500,00

2.600,00

2.600,00

0,00

0,00

360.100,00

377.591,62

295.325,85 64.774,15

Missione 5
Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali

Programma 2 - Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale

TITOLO 1
Spese correnti

Macroaggregato 3 - Acquisto di beni e servizi

05021.03.069000 8.200,00 0,002018 3.000,00 0,00 11.200,00 7.314,40 3.885,60CP

9.897,51 0,00 3.000,00 0,00 12.897,51CS

CAP 690 - SPESE PER FINI ISTITUTIVI DELLA BIBLIOTECA.

05021.03.059600 1.200,00 0,002018 700,00 0,00 1.900,00 1.200,00 700,00CP

1.200,00 0,00 700,00 0,00 1.900,00CS

CAP 596 - SPESE PER ORGANIZZAZIONE CORSI IN AMBITO 

CULTURALE

05021.03.070200 16.000,00 -2.000,002018 0,00 -3.300,00 10.700,00 3.952,77 6.747,23CP

21.194,42 -2.000,00 0,00 -3.300,00 15.894,42CS

CAP 702 - SPESE PER ATTIVITA' CULTUR ALI E RICREATIVE

Totale Capitoli Variati su Macroaggregato 3 CP

CS

25.400,00

32.291,93

-2.000,00

-2.000,00

3.700,00

3.700,00

-3.300,00

-3.300,00

23.800,00

30.691,93

12.467,17 11.332,83

Totale Capitoli Variati su Titolo 1 CP

CS

25.400,00

32.291,93

-2.000,00

-2.000,00

3.700,00

3.700,00

-3.300,00

-3.300,00

23.800,00

30.691,93

12.467,17 11.332,83

Totale Capitoli Variati su Programma 2 CP

CS

25.400,00

32.291,93

-2.000,00

-2.000,00

3.700,00

3.700,00

-3.300,00

-3.300,00

23.800,00

30.691,93

12.467,17 11.332,83

Totale Capitoli Variati su Missione 5 CP

CS

25.400,00

32.291,93

-2.000,00

-2.000,00

3.700,00

3.700,00

-3.300,00

-3.300,00

23.800,00

30.691,93

12.467,17 11.332,83

Missione 6
Politiche giovanili, sport e tempo libero

Programma 1 - Sport e tempo libero

TITOLO 1
Spese correnti

Macroaggregato 3 - Acquisto di beni e servizi

06011.03.063100 151,00 0,002018 3.300,00 0,00 3.451,00 0,00 3.451,00CP

120,80 0,00 3.300,00 0,00 3.420,80CS

CAP 631 - SPESE PER ACQUISTO ATTREZZ ATURE SPORTIVE

Totale Capitoli Variati su Macroaggregato 3 CP

CS

151,00

120,80

0,00

0,00

3.300,00

3.300,00

0,00

0,00

3.451,00

3.420,80

0,00 3.451,00

Macroaggregato 4 - Trasferimenti correnti

Utente: Fava Germana, Data di stampa: 24/09/2018 Pagina 3 di 6



COMUNE DI CAMPEGINE BILANCIO DI PREVISIONE 2018/2020 - VARIAZIONI DI 

06011.04.070500 6.300,00 -1.300,002018 1.000,00 0,00 6.000,00 0,00 6.000,00CP

6.930,00 -1.300,00 1.000,00 0,00 6.630,00CS

CAP 705 - CONTRIBUTO ALLA BOCCIOFILA  TRICOLORE

Totale Capitoli Variati su Macroaggregato 4 CP

CS

6.300,00

6.930,00

-1.300,00

-1.300,00

1.000,00

1.000,00

0,00

0,00

6.000,00

6.630,00

0,00 6.000,00

Totale Capitoli Variati su Titolo 1 CP

CS

6.451,00

7.050,80

-1.300,00

-1.300,00

4.300,00

4.300,00

0,00

0,00

9.451,00

10.050,80

0,00 9.451,00

Totale Capitoli Variati su Programma 1 CP

CS

6.451,00

7.050,80

-1.300,00

-1.300,00

4.300,00

4.300,00

0,00

0,00

9.451,00

10.050,80

0,00 9.451,00

Totale Capitoli Variati su Missione 6 CP

CS

6.451,00

7.050,80

-1.300,00

-1.300,00

4.300,00

4.300,00

0,00

0,00

9.451,00

10.050,80

0,00 9.451,00

Totale Capitoli Variati su USCITE ANNO: 2018 10.600,00 -9.900,00

700,00

700,00

10.600,00 -9.900,00

509.501,00 -22.242,00 487.959,00 353.264,14 134.694,86CP

CS 534.484,35 -22.242,00 512.942,35

SALDO CASSA

SALDO COMPETENZA

Utente: Fava Germana, Data di stampa: 24/09/2018 Pagina 4 di 6



COMUNE DI CAMPEGINE BILANCIO DI PREVISIONE 2018/2020 - VARIAZIONI DI 

Accertato 

ENTRATE ANNO: 2019

Classificazione
Anno 

competenza 
Iniziale 

Variazioni 
precedenti 

Variazione 
positiva 

Variazione 
negativa 

Definitivo Rimanenza 

Titolo 3
Entrate extratributarie

Tipologia 100 - Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni

Categoria 2 - Entrate dalla vendita e dall'erogazione di servizi

30100.02.025300 1.300,00 0,002019 840,00 0,00 2.140,00 0,00 2.140,00CP

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00CS

CAP 253 - PROVENTI PER ORGANIZZAZIONE CORSI IN AMBITO 

CULTURALE

Totale Capitoli Variati su Categoria 2 CP

CS

1.300,00

0,00

0,00

0,00

840,00

0,00

0,00

0,00

2.140,00

0,00

0,00 2.140,00

Totale Capitoli Variati su Tipologia 100 CP

CS

1.300,00

0,00

0,00

0,00

840,00

0,00

0,00

0,00

2.140,00

0,00

0,00 2.140,00

CS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Capitoli Variati su Titolo 3 CP 1.300,00 0,00 840,00 0,00 2.140,00 0,00 2.140,00

Totale Capitoli Variati su ENTRATE ANNO: 2019 840,00 0,00

840,00

0,00

0,00 0,00

1.300,00 0,00 2.140,00 0,00 2.140,00CP

CS 0,00 0,00 0,00

SALDO CASSA

SALDO COMPETENZA

Impegnato 

USCITE ANNO: 2019

Classificazione
Anno 

competenza 
Iniziale 

Variazioni 
precedenti 

Variazione 
positiva 

Variazione 
negativa 

Definitivo Rimanenza 

Missione 5
Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali

Programma 2 - Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale

TITOLO 1
Spese correnti

Macroaggregato 3 - Acquisto di beni e servizi

05021.03.059600 0,00 0,002019 840,00 0,00 840,00 0,00 840,00CP

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00CS

CAP 596 - SPESE PER ORGANIZZAZIONE CORSI IN AMBITO 

CULTURALE

Totale Capitoli Variati su Macroaggregato 3 CP

CS

0,00

0,00

0,00

0,00

840,00

0,00

0,00

0,00

840,00

0,00

0,00 840,00

Totale Capitoli Variati su Titolo 1 CP

CS

0,00

0,00

0,00

0,00

840,00

0,00

0,00

0,00

840,00

0,00

0,00 840,00

Totale Capitoli Variati su Programma 2 CP

CS

0,00

0,00

0,00

0,00

840,00

0,00

0,00

0,00

840,00

0,00

0,00 840,00

Totale Capitoli Variati su Missione 5 CP

CS

0,00

0,00

0,00

0,00

840,00

0,00

0,00

0,00

840,00

0,00

0,00 840,00

Utente: Fava Germana, Data di stampa: 24/09/2018 Pagina 5 di 6



COMUNE DI CAMPEGINE BILANCIO DI PREVISIONE 2018/2020 - VARIAZIONI DI 

Totale Capitoli Variati su USCITE ANNO: 2019 840,00 0,00

840,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00 840,00 0,00 840,00CP

CS 0,00 0,00 0,00

SALDO CASSA

SALDO COMPETENZA

Utente: Fava Germana, Data di stampa: 24/09/2018 Pagina 6 di 6
Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo
Campegine, 12/11/2018

F.to 


